
(/,;  
Velasquez 

D'E CIENCIAS DE LA SALUD 

DISTR. ES arch. 

VVVC/ttr.- 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Escuelas Profesionales de: Obstetricia, Enfermería, Medicina Humana, Odontología, 
Farmacia y Bioquímica 

RESOLUCIÓN DE FACULTAD N° 12482- 2023-FACS-UNJBG 
Tacna, 15 de noviembre de 2023 

VISTO: 

El Oficio N° 543-2023-ESOB-FACS la Directora de la Escuela Profesional de Obstetricia, presenta el 
informe final del Curso de Capacitación: PROMOVIENDO EL CONTROL PRENATAL ANTES DE LAS 14 SEMANAS 
CON AMOR Y RESPONSABILIDAD; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante el Oficio N° 543-2023-ESOB-FACS la Directora de la Escuela Profesional de Obstetricia, 
presenta el informe final del Curso de Capacitación: PROMOVIENDO EL CONTROL PRENATAL ANTES DE LAS 
14 SEMANAS CON AMOR Y RESPONSABILIDAD, llevados a cabo el 03 y  04 de noviembre, dirigido a la población 
del Distrito de Ciudad Nueva; 

Que, la Decana mediante el proveído N° 3318-2023-FACS, dispone la emisión de la resolución respectiva; 

De conformidad con el Art. 700  numeral 70.2 de la Ley Universitaria N° 30220, en uso de las atribuciones 
conferidas a la Sra. Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud; 

SE RESUELVE: 

ART. UNICO:  Aprobar el Informe Final del Curso de Capacitación: PROMOVIENDO EL CONTROL PRENATAL 
ANTES DE LAS 14 SEMANAS CON AMOR Y RESPONSABILIDAD, llevados a cabo el 03 y  04 de 
noviembre en Ciudad Nueva, reconociendo a: 

Actividades Comunitarias — 06.30 horas 

Docentes organizadores y ponentes; 
Lic. Edith Facunda Cárdenas Vincha 
Lic. Giovana Nery Quispe Quispe 

Alumnos que participaron: 
BseIl Corayma Soto 2019-1120 15 
Zulay Acho Gómez 2019-112038 
Griselda Noemi Platero Limachi 2019-112016 
Carolina Calisaya Quispe 2019-112004 
Luz Graciela Quispe Saavedra 2019-1120 17 
Soledad Mamani Jihuaña 2019-112060 
Yuliana Janeth Soncco Salazar 2018-112004 
Dayana Jazmin Bautista Sánchez 2019-112022 

Regístrese, coçuníquese y archívese. 

Valle Cohaila 
ACADEMI A ADMINISTRATIVA 

1- 9',D DE CIENCIAS DE LA SALUD 

Av. Miraflores sin  ciudad Universitaria - central Telefónica 583000 Anexo 2226 Casilla Postal 316. 


	Page 1

